

ESTADO DA PARAÍBA MUNICÍPIO DE DONA INÊS PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 DOM nº 1.126, Ano 43, de 06.07.2021

PORTARIAS
Gabinete do Prefeito

Portaria nº 199/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições legais conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal e nos termos da lei municipal n° 698/2015, de 13 de fevereiro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores RAIMUNDA MARIA DA SILVA CAVALCANTI, CPF nº 436.329.123-00, matrícula nº 74 e MARCIO DELFINO CAMPOS, CPF nº 027.563.894-47, matrícula nº 1516, para prestarem serviço aos fins de semana e feriados no Espaço da Memória (museu municipal).

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Dona Inês-PB, 06 de julho de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto Prefeito LICITAÇÕES
Gabinete do Prefeito
Sec. Mun. de Administração e Finanças
Sec. Mun. de Saúde

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0272/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, dando conhecimento aos interessados do objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS COMO: PORTAS, FORRAS E BRAÇOS MECÂNICOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, em conformidade com o § 3° art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados em participar do processo, deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3(três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL **ADMINISTRAÇÃO** DE FINANCAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 06 de julho de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS **AVISO DE DISPENSA**



ESTADO DA PARAÍBA MUNICÍPIO DE DONA INÊS PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 DOM nº 1.126, Ano 43, de 06.07.2021

DISPENSA Nº: 0271/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS. torna público que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando conhecimento aos interessados do objeto: Solicitação de serviço de organização e Logística, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados em participar do processo, deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3(três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE **ADMINISTRAÇÃO FINANCAS** Ε PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 06 de julho de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES

SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS **EXTRATO DE CONTRATO**

Registro CGM 21-50124-6 Nº do Contrato 0056/2021

Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE

Contratado FIORI VEICOLO LTDA

Fundamento Legal PREGÃO N°

0017/2021

Objeto AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO PARA DAR SUPORTE AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE

Assinatura 05/07/2021

Vigência 05/07/2021 A 31/12/2021

Valor 54.500,00

SÁLVIA DLISSES SANTOS SECRETARIA ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS EXTRATO DE CONTRATO

Registro CGM 21-50125-4 Nº do Contrato 0108/2021

Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA

Contratado MARCONI WANDERLEI Fundamento Legal DISPENSA N°

0252/2021

Objeto SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE: 02 (DOIS) PROFISSIONAIS COM FORMAÇÃO NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DESTE MUNICÍPIO, NO PERÍODO DE: 01 DE JUNHO A 31 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO (07 MESES).

Assinatura 29/06/2021

Vigência 29/06/2021 A 31/01/2022

Valor 17.500,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

EXTRATO DE CONTRATO

Registro CGM 21-50126-2 Nº do Contrato 0109/2021

Contratante

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratado TL SERVIÇOS Fundamento Legal

DISPENSA N° 0235/2021

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA NOVA SEDE DO



ESTADO DA PARAÍBA MUNICÍPIO DE DONA INÊS PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 DOM nº 1.126, Ano 43, de 06.07.2021

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL -

CAPS, DESTE MUNICÍPIO. Assinatura 05/07/2021

Vigência 05/07/2021 A 31/12/2021

Valor 16.575,00

SÁLVIA ULISSES SANTOS SECRETARIA Assinatura 02/07/2021

Vigência 02/07/2021 A 31/12/2021

Valor 36.000,00

ANTÔNIÓ JUSTINO DE ARAÚJO NETO

PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS **EXTRATO DE CONTRATO**

Registro CGM 21-50127-1 Nº do Contrato 0202/2021

Contratante

SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA

Contratado

JOSE AURELIO TRINDADE DE LIMA

05331511473 Fundamento Legal

PREGÃO N° 0026/2021

Objeto SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, COM MOTORISTA COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO. CARROCERIA ABERTA, PARA **PRESTAR SERVIÇOS** NAS SEGUINTES ÁREAS: 01 - ATENDER AS **DEMANDAS** DA **SECRETARIA** INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE; 02 -PARA SER UTILIZADO NA COLETA DO LIXO NOS RECICLÁVEL, DIARIAMENTE, DOMICÍLIO DE NOSSA CIDADE; E 03 -**ATENDER** AS **DEMANDAS** DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPAL, DURANTE O PERÍODO DE: 01 DE JUNHO A 31 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO, TOTALIZANDO 07 (SETE) SERVIÇOS DE **SEREM** MESES Α PRESTADOS, DIARIAMENTE, A GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL